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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE WARTEGO 83 MLN USD 
PROJEKTU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA NA ODCINKU BIEGNĄCEJ NA 

WSCHÓD JEZDNI LONG ISLAND EXPRESSWAY W QUEENS  
  

W ramach projektu powstanie nowy pas pomocniczy, przebudowane zostaną 
pasy wjazdowe i zmniejszy się natężenie ruchu  

  
Nowy most w ciągu ulicy Oceania Street w Bayside nad Long Island Expressway 

zapewni większe bezpieczeństwo pieszym i rowerzystom  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie wartego 83 mln USD projektu w 
Queens, który ma na celu usprawnienie ruchu i zmniejszenie zatorów na odcinku 
biegnącej na wschód jezdni Long Island Expressway (I-495) pomiędzy pasem 
wjazdowym z południowej Clearview Expressway a pasem wyjazdowym 29 na 
Springfield Boulevard. W ramach projektu zostanie zbudowany nowy pas pomocniczy, 
przebudowane zostaną dwa pasy wjazdowe i jeden pas wyjazdowy, a także poprawione 
zostaną pasy zwiększania i wytracania prędkości. Jest to część pięcioletniego planu 
inwestycyjnego realizowanego przez Departament Transportu (Department of 
Transportation, DOT) na rok 2023, opiewającego na rekordową sumę 32,8 mld USD i 
mającego na celu poprawę stanu dróg, mostów, lotnisk, obiektów kolejowych, portów i 
innych systemów tranzytowych.  
  
„Bezpieczeństwo jest najwyższym priorytetem dla naszej infrastruktury transportowej, 
dlatego inwestujemy w te kluczowe ulepszenia wzdłuż Long Island Expressway”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Nadal koncentrujemy się na tym, aby nasza 
infrastruktura była bezpieczniejsza i bardziej wydajna, a inwestowanie w projekty 
infrastrukturalne takie jak ten zapewni naszym społecznościom i sieciom transportowym 
w całym stanie dobre połączenia. W przeszłości kierowcy poruszający się tym 
ruchliwym odcinkiem autostrady doświadczali dużych zatorów i opóźnień, a ten projekt 
ułatwi podróżowanie i przyniesie korzyści lokalnym mieszkańcom i wszystkim, którzy 
korzystają z tego ważnego korytarza transportowego”.  
  
Nowy pas pomocniczy, budowany w sąsiedztwie trzypasmowej autostrady, ułatwi 
manewry zmiany pasa ruchu, zapewniając ciągły pas dla ruchu wjeżdżającego i 
wyjeżdżającego ze wschodniej jezdni Long Island Expressway pomiędzy południową 
jezdnią Clearview Expressway a Springfield Boulevard.  



  
Wzdłuż pasa pomocniczego przeprojektowane zostaną dwa kolejne pasy wjazdowe (z 
prowadzącej na północ Clearview Expressway i z Horace Harding Expressway na 212th 
Street) oraz jeden pas wyjazdowy (na Springfield Boulevard), wydłużone zostaną pasy 
zwiększania i wytracania prędkości, oraz zwiększona zostanie odległość między pasem 
wjazdowym z Horace Harding Expressway na 212th Street a pasem wyjazdowym na 
Springfield Boulevard. Dodanie pasa pomocniczego wraz z modyfikacją pasów 
wjazdowych i wyjazdowych poprawi płynność ruchu i wyeliminuje konieczność 
stosowania dwóch znaków ustąpienia pierwszeństwa, które obecnie znajdują się na 
pasie wjazdowym z biegnącego na północ odcinka drogi Clearview Expressway oraz na 
pasie wjazdowym z drogi Horace Harding Expressway na wysokości 212th Street.  
  
Projekt obejmie również budowę ekranów akustycznych wzdłuż biegnącej na wschód i 
zachód jezdni Long Island Expressway, o łącznej długości 6500 stóp, które zmniejszą 
hałas powodowany przez ruch drogowy, co ułatwi życie mieszkańcom ponad 300 
gospodarstw domowych.  
  
Ponadto w ramach projektu zostanie wymieniony most prowadzący przez Oceania 
Street w Bayside nad wschodnią i zachodnią jezdnią Long Island Expressway, tak aby 
wygospodarować miejsce na nowy pas pomocniczy dla jezdni biegnącej w kierunku 
wschodnim. Na moście zostaną także zbudowane wyłączne pasy do skrętu w lewo na 
skrzyżowaniach z Horace Harding Expressway, zarówno w kierunku północnym, jak i 
południowym, co zwiększy przepustowość drogi dla pojazdów skręcających w lewo w 
obu kierunkach. W ramach projektu zostanie położona nowa nawierzchnia, zostaną 
również wykonane nowe pasy, nowe oznakowanie i nowa sygnalizacja świetlna, która 
zostanie zoptymalizowana pod kątem czasu wyświetlania sygnałów drogowych w celu 
zmniejszenia opóźnień i redukcji zatorów dla pojazdów skręcających w lewo na 
skrzyżowaniach ulic Oceania Street i Horace Harding Expressway.  
  
Nowy most zapewni także większe bezpieczeństwo pieszym i rowerzystom. Nowe 
chodniki, które zostaną wybudowane zarówno po wschodniej, jak i zachodniej stronie 
mostu, będą służyć pieszym i rowerzystom. Na chodnikach zostaną zainstalowane 
elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego, tzw. pasy dudniące (wytwarzające 
odczuwalne wibracje), które oddzielają pieszych od rowerzystów.  
  
Inne korzyści to przebudowa dostępnych krawężników zgodnie z wymogami ustawy o 
ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) 
na obu skrzyżowaniach Oceania Street z Horace Harding Expressway oraz instalacja 
sygnalizatorów dla osób pieszych z niepełnosprawnościami (Accessible Pedestrians 
Signal), które przekazują informacje o zmianie sygnalizacji „Idź” i „Nie idź” w formie 
niewizualnej, która jest dostosowana pod kątem pieszych z niepełnosprawnością 
narządu wzroku. W ramach projektu zostanie zmodernizowany istniejący system 
oświetlenia i zainstalowane nowe oświetlenie LED na moście i pod nim, co poprawi 
widoczność. W ramach projektu zmodernizowany zostanie również istniejący 
Inteligentny System Transportowy (ITS).  
  



Komisarz Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Pod 
przewodnictwem gubernator Hochul stan Nowy Jork dokonuje kluczowych inwestycji w 
infrastrukturę, które zwiększają bezpieczeństwo i wspierają stały rozwój naszej 
gospodarki. Ten bardzo potrzebny projekt jest kolejnym dowodem naszego 
zaangażowania w budowę elastycznej sieci transportowej, która przyniesie korzyści 
zmotoryzowanym, pieszym i rowerzystom, a jednocześnie zwiększy mobilność ludzi i 
przepływ towarów”.  
  
Senator stanu, Toby Ann Stavisky, powiedziała: „Ten projekt budowlany znacznie 
poprawi płynność ruchu na tych ruchliwych drogach. Przez most przejeżdżają zarówno 
samochody osobowe, jak i ciężarowe, które korzystają z Clearview i LIE, aby dostać się 
do wschodniego Queens i Long Island. Dziękuję gubernator Hochul za tę znaczącą 
inwestycję w naszą infrastrukturę, a Departamentowi Transportu za ciężką pracę na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego”.  
  
Senator stanu, John Liu, powiedział: „Osoby dojeżdżające do pracy w północno-
wschodnim Queens mają bardzo ograniczone możliwości transportowe, co prowadzi do 
frustrujących zatorów na głównych arteriach komunikacyjnych, takich jak Long Island 
Expressway. Modernizacja i ulepszenie tej ważnej drogi przyczyni się do rozładowania 
wąskich gardeł i skrócenia czasu przejazdu”.  
  

Burmistrz dzielnicy Queens, Donovan Richards, Jr., powiedział: „Poprawa 
bezpieczeństwa na Long Island Expressway jest ważnym krokiem naprzód w ciągłej 
poprawie infrastruktury transportowej w naszej dzielnicy. Dzięki tym usprawnieniom 
kierowcy korzystający z LIE już wkrótce będą mogli podróżować bezpieczniej i szybciej. 
Dziękuję gubernator Kathy Hochul i stanowej komisarz ds. transportu, Marie Therese 
Dominguez, za nadanie tym pracom priorytetowego znaczenia”.  

  
Członkini Rady Miasta, Linda Lee, powiedziała: „Jako osoba, która codziennie 
korzysta z Long Island Expressway, na własne oczy przekonałam się, że jej starzejąca 
się infrastruktura jest częstą przyczyną zatorów i niebezpiecznych kolizji 
samochodowych, zwłaszcza na pasach prowadzących we wschodnim kierunku. Cieszę 
się, że gubernator Kathy Hochul kontynuuje inwestycje w modernizację naszych 
lokalnych dróg i autostrad, aby poprawić bezpieczeństwo kierowców i pieszych we 
wschodnim Queens, a także zwiększyć płynność ruchu na jednej z najbardziej 
ruchliwych i ważnych dróg w naszym mieście”.  
  
Członkini Rady Miasta, Sandra Ung, powiedziała: „Każdy projekt, który pomoże 
zmniejszyć zatory, to dobra wiadomość dla mieszkańców północno-wschodniego 
Queens, którzy korzystają z Long Island Expressway, aby dojeżdżać do pracy lub 
spędzać wolny czas w hrabstwie Nassau. Jednak wymiana mostu nad LIE w ciągu 
drogi Oceania Street to także dobra wiadomość dla pieszych i rowerzystów z mojego 
okręgu, którzy korzystają z pobliskiego Parku Cunningham. Chcę podziękować 
gubernator Kathy Hochul za zainicjowanie tego projektu, który poprawi jakość życia 
mieszkańców mojego okręgu”.  
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